نوع مواجهه حاکمیت با هر کدام از موارد مذکور متفاوت بود و بر اساس مصلحت حکومت صورت می‌گرفت.

در زمینه درگیری‌های مذهبی عصر ناصری آثار چندی نوشته شده است. سیمین فصیحی و مریم منصوری (۱۳۹۴) به «بررسی جرائم مذهبی در عصر ناصری (۱۲۶۴-۱۳۱۳ هـ.ق)» پرداخته‌اند. محمد خداوردی تاج‌آبادی (۱۳۹۱)، «سیاست‌های دولت قاجار در برابر شیخیه کرمان (۱۲۱۲-۱۲۵۰ق/۱۷۹۸-۱۸۳۴م)» را بررسی کرده است. حسین میرجعفری (۱۳۶۱)، «منازعات حیدری و نعمتی در ایران» و (۱۳۶۲)، «حیدری و نعمتی» را بررسی کرده است. جان پری (۱۳۹۴) به بحث «حیدری و نعمتی» پرداخته است. جلیل نایبان وقادر جودی سفیدان (۱۳۹۳) به «نگرشی بر وضعیت گروه‌های حیدری و نعمتی شهر تبریز در دوره صفویه و قاجار با تأکید بر عقاید مذهبی این گروه‌ها» پرداخته است.

- تحویلدار اصفهانی، حسین بن محمد ابراهیم، جغرافیای اصفهان، به کوشش منوچهر ستوده، تهران، موسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی، ۱۳۴۲ ش.
- حائری، عبدالهادی، تشیع و مشروطیت در ایران، تهران، امیرکبیر، ۱۳۶۴ ش.
- خداوردی تاج‌آبادی، محمد، «سیاست‌های دولت قاجار در برابر شیخیه کرمان (۱۲۱۲-۱۲۵۰ ق ۱۷۹۸-۱۸۳۴ م)»، پژوهش‌های تاریخی، سال چهارم، شماره ۲ (پیاپی ۱۴)، ۱۳۹۱ ش.
- دوگوبینو، کنت، سه سال در ایران، ترجمه ذبیح‌الله منصوری، تهران، بی جا، بی تا.
- راوندی، مرتضی، تاریخ اجتماعی ایران (فرقه‌های مذهبی ایران)، تهران، امیرکبیر، ۱۳۷۳ ش.